
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot intrekking van de 

Verordening BI-zone De Dwarsstraatjes van de Jordaan gebruikers 2023 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 juli 2024, 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet op de bedrijvenin- 

vesteringszones, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening BI-zone De Dwarsstraatjes van de Jordaan gebruikers 2023 wordt ingetrokken per 1 

januari 2025 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Artikel III   
De Verordening BI-zone De Dwarsstraatjes van de Jordaan gebruikers 2023 zoals die luidde op de dag 

voor intrekking blijft van toepassing op belastbare feiten die zich voor 1 januari 2025 hebben voorgedaan. 

Artikel IV   
Deze verordening wordt aangehaald als Verordening intrekking Verordening BI-zone De Dwarsstraatjes 

van de Jordaan gebruikers 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 september 2024. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting    

Een bedrijveninvesteringszone (biz) start altijd per 1 januari van een jaar. De Wet op de bedrijveninves- 

teringszones schrijft voor dat als tenminste twintig procent van de bijdrageplichtige ondernemers een 

jaar na inwerkingtreding kunnen verzoeken om een tussentijdse draagvlakmeting. Het college van 

burgemeester en wethouders stelt dan iedere bijdrageplichtige in staat voor of tegen voortzetting van 

de biz te stemmen. 

  

Op 1 januari 2023 is verordening De Dwarsstraatjes van de Jordaan gebruikers 2023 ingesteld en deze 

zou bij voldoende draagvlak hebben doorgelopen tot 1 januari 2028. Echter bij het ontbreken van 

draagvlak voor voortzetting van de biz besluit de gemeenteraad zo spoedig mogelijk over intrekking 

van de verordening bij voldoende steun voor intrekking. 

Nr. 406079 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 406079 26 september 2024 1 


